
                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giovanni Serafico – tel. 0932/658809- e-mail: giovanni.serafico.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

  

Unità Operativa    n.  4 Area IV -  Ufficio II 

 Ufficio Scuole Secondarie di I e II grado, 

                        Ragusa, 12/11/2018 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA l’ipotesi del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e ATA per l’a.s. 2018/19 

sottoscritto il 28 giugno 2018;  

VISTO l’art. 7 c. 16 del succitato CCNI; 

VISTA l’Ipotesi C.I.R. del 24/07/2018 relativo alla contrattazione decentrata regionale concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale Docente, Educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2018/2019;  

VISTI gli elenchi definitivi dei docenti di scuola secondaria di I e II grado con domanda di utilizzazione e le graduatorie definitive degli aspiranti 

all’assegnazione provvisoria provinciale e interprovinciale nella scuola secondaria di I e II grado di questa provincia pubblicati con provvedimento 

prot. n. 4289 del 31/08/2018; 

VISTI i propri dispositivi prot. n. 4295 del 01/09/2018 ,prot. n. 4352 del 04/09/2018,  con i quali sono state disposte le utilizzazioni ed assegnazioni 

provvisorie provinciali ed interprovinciali  dei docenti di I e II grado per l’a. s. 2018/19; 

VISTI i propri dispositivi prot. n. 4376 del 05/09/18,  prot. n. 4403 del 06/09/2018, prot. n. 4832 del 01/10/2018 con i quali sono state disposte le 

rettifiche  delle assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali  dei docenti di I e II grado per l’a. s. 2018/19; 

PRESO ATTO della comunicazione prot. n. 8048 del 07/11/2018 del Dirigente dell’IIS “ Cataudella” di Scicli con cui chiede di rimodulare le 

assegnazioni provvisorie interprovinciali già disposte per la classe di concorso A046 dei docenti Stracquadaini Elisabetta e Guadagnino Maurizio 

con completamento dell’orario part-time di 3h nell’IIS “ Cataudella” di Scicli  anziché nell’ITC “ Cataudella” serale, al fine di salvaguardare 

l’unitarietà d’insegnamento della disciplina;  

RITENUTO opportuno procedere in autotutela alla rettifica delle assegnazioni interprovinciali dei suddetti docenti già disposte con proprio 

provvedimento prot. n. 4832 del 01/10/2018; 

 

 

 

m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0005568.12-11-2018

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:giovanni.serafico.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/


                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giovanni Serafico – tel. 0932/658809- e-mail: giovanni.serafico.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

   

DISPONE 

 

 

 

 i movimenti annuali relativi alle assegnazioni provvisorie interprovinciali per l’a. s. 2018/19  dei docenti di II grado,  già disposti sono rettificati 

come segue: 

 

 

 
CLASSE 
DI 
CONCOR
SO 
RICHIES
TA 

NOMINATI
VO 

DATA 
DI 
NASC
ITA 

PROVI
NCIA DI 
NASCIT
A 

ORDINE 
SCUOLA 
DI 
TITOLAR
ITA' 

PROVIN
CIA DI 
TITOLA
RITA' 

CLASSE DI 
CONCORS
O/TIPO 
POSTO DI 
TITOLARIT
A' 

SCUOLA/AMBITO/P
ROVINCIA DI 
TITOLARITA' 

PRECED
ENZA 

PUNTE
GGIO 

PUNTEG
GIO 
RICONGI
UNGIME
NTO 

CITTA’ 
DI 
RICON
GIUNG
IMENT
O 

TIPO POSTO 
RICHIESTO 

A046 - 

SCIENZE 

GIURIDIC

O-

ECONOM

ICHE        

STRACQUA

DAINI 

ELISABETT

A 

23/12/1

974 

CA     SCUOLA 

SECOND

ARIA DI 

II 

GRADO 

PV A046 - 

SCIENZE 

GIURIDICO-

ECONOMIC

HE        

PVPC010006 - 

BENEDETTO 

CAIROLI - 

VIGEVANO 

C.C.N.I. 6,00 12,00 VITTO

RIA 
4H MARCONI+ 

2H ITA FERMI 

SERALE 

VITTORIA + 

3H IIS 

CATAUDELLA  

SCICLI P.T. 

A046 - 

SCIENZE 

GIURIDIC

O-

ECONOM

ICHE        

GUADAGNI

NO 

MAURIZIO 

11/07/1

973 

RG     SCUOLA 

SECOND

ARIA DI 

II 

GRADO 

MI A046 - 

SCIENZE 

GIURIDICO-

ECONOMIC

HE        

MIIS01900L - ITALO 

CALVINO 

C.C.N.I. 3,00 9,00 RAGUS

A 
6H FERRARIS  

+3H IIS 

CATAUDELLA 

SCICLI 

P. T. 

 

 

 

 

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:giovanni.serafico.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/


                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giovanni Serafico – tel. 0932/658809- e-mail: giovanni.serafico.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

  

 

  

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto 

riferimento esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del CCNL del 29/11/2007 , tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 

 

 

 

 

                    IL DIRIGENTE  

                    FILOMENA BIANCO         
                                                                       FIRMATO DIGITALMENTE 

              

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici della provincia – Loro Sedi 

All’Ufficio Scolastico Regionale Sicilia – Palermo 

Agli AA.TT.PP. della Repubblica – Loro Sedi  

Alle OO.SS. provinciali – Comparto Scuola – Loro Sedi 

All’Ufficio Comunicazione - Sede 

Firmato digitalmente da
BIANCO FILOMENA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:giovanni.serafico.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/



